UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v phối hợp thực hiện các nội dung

liên quan HTTT giải quyết TTHC tỉnh

Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

Viễn thông Quảng Ngãi

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Quyết định1; Theo đề nghị

của Sở Tư pháp tại Công văn số 1270/STP-HC&BTTP ngày 28/11/2025 về việc

triển khai thực hiện Công văn số 7666/BTP-HCTP ngày 26/11/2025 của Bộ Tư

pháp; Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Viễn thông Quảng Ngãi phối hợp triển

khai thực hiện một số nội dung liên quan Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh

Quảng Ngãi, như sau:

1. Phối hợp với Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực

hiện nội dung chỉ đạo tại khoản 2 Điều 2 Quyết định số 1673/QĐ-UBND ngày

27/11/2025.

2. Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị có liên

quan thực hiện nội dung chỉ đạo tại điểm b khoản 1 Điều 2 Quyết định số

1667/QĐ-UBND ngày 27/11/2025.

3. Phối hợp Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan thực hiện rà soát, điều chỉnh

các mẫu điện tử tương tác đăng ký hộ tịch và điều chỉnh kết nối kỹ thuật giữa Hệ

thống đăng ký, quản lý hộ tịch với Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh theo

đề nghị tại Công văn số 1270/STP-HC&BTTP ngày 28/11/2025.

Đề nghị đơn vị phối hợp thực hiện, có báo cáo tình hình, kết quả thực hiện,

các khó khăn, vướng mắc (nếu có), gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước

ngày 15/12/2025 (đồng gửi các đơn vị liên quan để biết, phối hợp rà soát, thực

hiện).

(Gửi kèm các văn bản liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: Công Thương, Tư pháp (p/hợp);

- Trung tâm PV HCC tỉnh;

- Lãnh đạo Sở; Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

1 Các Quyết định số: 1673/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung trong lĩnh vực xuất nhập khẩu thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi;

1667/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và phê

duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ

2

		2025-12-01T16:00:59+0700

		2025-12-01T16:10:03+0700

		2025-12-01T16:10:03+0700

		2025-12-01T16:10:03+0700